
Stránka 1 z 4 

 

Městský obvod Ústí nad Labem – město 

 

 

Z Á P I S 
z 5. zasedání finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město 

 

 

Datum konání:  4. září 2023 od 15,00 hod. 

 

Místo konání:   Velká zasedací místnost ÚMO ÚL – město, I. patro 

 

Přítomni:           p. Vlastimil Doucha, p. Jaroslav Pém                                                     

      
Omluveni:          Phdr. René Hladík, p. Mgr. Miloslav Kolenatý  

 

Neomluveni:      p. Mgr. Jan Vácha 

 

Host:        
    

                                

                                                                        

Program jednání:  

 

 

1) Zahájení, 

 

2) Materiál „Plnění rozpočtu MO Ústí nad Labem - město k 30. 6. 2023“ 

 

3) Materiál „Stav pohledávek k 30. 6. 2023“ 

 

4) Materiál „Návrh na odpis dlužného nájemného ve výši 88 583,27 Kč + příslušenství – 

MUDr. Štefan Ivanec, Lidické náměstí 1169/4, byt č. 4, 400 01 Ústí nad Labem“ 

 

5) Materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

zastupitelstva MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění členům 

zastupitelstva MO ÚL – město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město“  

 

6) Různé, diskuze,  

 

7) Závěr. 

 

       Jednání finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město zahájil a řídil místopředseda 

finančního výboru, pan Vlastimil Doucha. 

 

        Členové výboru obdrželi v předstihu před jednáním elektronicky projednávané 

materiály.   

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

 

Pan Doucha zahájil finanční výbor v 15,00 hod. Z důvodu přítomnosti pouze dvou členů 

finančního výboru, čímž je finanční výbor neusnášeníschopný, požádal p. Doucha o 15 minut 

čekání, zda se nedostaví i třetí člen finančního výboru p. Mgr. Jan Vácha (ostatní nepřítomní 

členové finančního výboru byli řádně omluveni). Mezi tím přítomní členové ve volné diskuzi 

probírali jednotlivé body programu 5. zasedání finančního výboru. Kolem 15,10 hod., požádal 

p. Doucha tajemnici finančního výboru pí. Hanu Horníkovou, zda by se pokusila kontaktovat 

p. Mgr. Jana Váchu. Bohužel ten byl nekontaktní. 

  Po uplynutí 15 minutového čekání a nekontaktnosti p. Mgr. Jana Váchy, místopředseda 

finančního výboru p. Doucha konstatoval v 15,16 hod., že finanční výbor není 

usnášeníschopný a nemůže přijímat k jednotlivým bodům usnesení hlasováním. 

      Přítomní členové finančního výboru se vrátili k projednávání bodů dle navrženého 

programu: 

- Materiál Plnění rozpočtu MO Ústí nad Labem - město k 30. 6. 2023“ 

- Materiál „Stav pohledávek k 30. 6. 2023“ 

- Materiál „Návrh na odpis dlužného nájemného ve výši 88 583,27 Kč + 

příslušenství – MUDr. Štefan Ivanec, Lidické náměstí 1169/4, byt č. 4, 400 

01 Ústí nad Labem“ 

- Materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních 

cestách členům zastupitelstva MO ÚL – město a poskytování dalších 

peněžitých plnění členům zastupitelstva MO ÚL – město ze sociálního 

fondu a z rozpočtu MO ÚL – město 

 

Přítomní členové finančního výboru výše uvedené body projednali a konstatují, že nemají 

k výše uvedeným bodům žádné připomínky. Z důvodu, že FV není neusnášeníschopný a 

nemohl k jednotlivým bodům přijímat usnesení hlasováním, přesto doporučují přítomní 

členové FV projednané body zastupitelům na 6. ZMO ÚL-město schválit v předloženém 

znění. 

 

V bodě „Různé“: Návrh termínu příštího zasedání finančního výboru zatím byl stanoven na  

4. 12. 2023 na 15,00 hodin. 

 

V 15,26 hod. místopředseda finančního výboru, pan Vlastimil Doucha, 5. zasedání finančního 

výboru ZMO Ústí nad Labem – město ukončil.      

 

 

 

 

 

 Ad 2) 

 

Plnění rozpočtu MO Ústí nad Labem - město k 30. 6. 2023  
  

Materiál „Plnění rozpočtu MO Ústí nad Labem - město k 30. 6. 2023“ vypracovaný Ing. 

Evou Kodetovou, vedoucí ekonomického odboru, uvedla Hana Horníková, organizační 

tajemník finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město. Jedná se o pravidelnou 

informační zprávu pro zastupitele městského obvodu o časovém vývoji v plnění jednotlivých 

položek příjmů a výdajů hlavní a vedlejší hospodářské činnosti MO Ústí nad Labem – město.  

 

      Hlasování : neproběhlo 



Stránka 3 z 4 

 

 

Ad 3) 
 

Stav pohledávek k 30. 6. 2023 
 

Materiál „Stav pohledávek k 30. 6. 2023“ vypracovaný Ing. Evou Kodetovou, vedoucí 

ekonomického odboru, uvedla Hana Horníková, organizační tajemník finančního výboru 

ZMO Ústí nad Labem – město. Jedná se o pravidelnou informační zprávu pro zastupitele 

městského obvodu o časovém vývoji pohledávek MO Ústí nad Labem – město za dlužníky 

v hlavní i vedlejší hospodářské činnosti. Nejvyšší pohledávky jsou již tradičně evidovány u 

pokut za přestupky včetně nákladů řízení. 

 

  

                                                              Hlasování:   neproběhlo 

  

Ad 4) 
 

Návrh na odpis dlužného nájemného ve výši 88 583,27 Kč + příslušenství – MUDr. 

Štefan Ivanec, Lidické náměstí 1169/4, byt č. 4, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Materiál „Návrh na odpis dlužného nájemného ve výši 88 583,27 Kč + příslušenství – 

MUDr. Štefan Ivanec, Lidické náměstí 1169/4, byt č. 4, 400 01 Ústí nad Labem“ 

vypracovaný Ing. Evou Kodetovou, vedoucí ekonomického odboru, uvedla Hana Horníková, 

organizační tajemník finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město. V materiálu je popis 

vzniku dluhu a kroky k jeho vymožení. Zahájená exekuce je dodnes neúspěšná, exekutor se 

na nás tedy obrátil s výzvou, ve které žádá, abychom do 30 dní vyjádřili souhlas se 

zastavením exekuce. V případě nesouhlasu a následného nezastavení exekuce bychom nesli 

náklad ve výši 500,- Kč – poplatek za další vedení a v případě nedobytnosti pohledávky i 

další náklady řízení vedené exekutorem. Lhůta pro vyjádření uplynula 23.8.23023. Vzhledem 

k výši a charakteru pohledávky jsme tento krok chtěli nechat projednat RMO. Požádali jsme 

tedy obratem exekutora o prodloužení lhůty ke sdělení souhlasu nebo nesouhlasu k zastavení 

exekuce. Exekutor bohužel na naši žádost nijak nereagoval. K dnešnímu dni je tedy exekuce 

zastavena a pohledávka se stává nevymahatelnou. Z tohoto důvodu předkládáme návrh na 

odpis pohledávky v plné výši. 

 

  

 

                                                              Hlasování:   neproběhlo 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 4 

 

 

Ad 5) 
 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům zastupitelstva 

MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění členům zastupitelstva MO ÚL 

– město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město 
 

Materiál „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

zastupitelstva MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění členům 

zastupitelstva MO ÚL – město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město“ 

vypracovaný Ing. Evou Kodetovou, vedoucí ekonomického odboru, uvedla Hana Horníková, 

organizační tajemník finančního výboru ZMO Ústí nad Labem – město. V materiálu jsou 

předloženy k projednání nové zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních 

cestách členům Zastupitelstva MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění 

členům Zastupitelstva MO ÚL – město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město. 

Důvodem je potřeba změny výše některých náhrad tak, aby odpovídaly současným cenám. 

Změna se konkrétně týká průměrné ceny 1 l pohonné hmoty – motorové nafty. 

 

  

 

                                                              Hlasování:   neproběhlo 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

                                                                         Vlastimil Doucha  v. r. 

                                                               místopředseda FV ZMO Ústí nad Labem – město     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  4. září 2023 / Hana Horníková                                   

Příloha: Prezenční listina z 5. zasedání finančního výboru.                                                               


